２０２４年～２０２５年度会報              Aug 5 2024 No. 2

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会    長    山辺 知代

幹    事    吉谷奈艶子

公共イメージ委員長 片岡 長司

第 1938 回 例会 7 月 8 日（月）

◇点 鐘

◇ソ ン グ  “奉仕の理想”

◇ゲスト並びにビジターの紹介

 ゲスト：米山記念奨学生 アヨブ・アテシャーム様

◇会長挨拶並びに報告

 昨日暑い中、海岸清掃にご参加の皆様ありがとうござい

ました。炎天下で大変だったと思います。昨日は熱中症に

なる方が多くて、うちの会社の方も熱中症で大変だったそ

うで、よくよく聞くと、お酒ばっかり飲んでいて水を飲ん

でいなかったそうです。皆様、お酒とコーヒーは水では

ありませんので、ちゃんと水分を取ってください。

 時事ネタとしては、昨日東京都知事選があり、小池百合

子さんが三選を果たされました。いろいろな対抗者の意見

を聞くとどうかなと思いましたが、娘が東京で務めていた

関係で、東京で出産している方も多く知っているのですが、

子育てしやすいそうです。子育てしやすい政策をしている

ということが都民の実感としてあるので、再選されて良か

ったのかなと思いました。東京都政は地方にも影響があり

ますので、地方も良くなっていけばいいな

と思います。

◇アヨブ様に7月分の奨学金をお渡しする

◇幹事報告

１） 次回、7/15（月）は法定休日のため休会、再来週

7/22（月）は早朝例会です。6：30～、有礒正八幡

宮にて開催いたします。ご確認ください。

２） 本日例会終了後に、山田会員を対象とした IDMを

開催いたします。

３） 回覧：①会報NO.1

   ②2025-2026年度 派遣交換学生募集要項

   ③8/3（土）納涼夜間例会の出欠確認表

◇出席報告  出席者 26名 メイクアップ済 0名

◇ニコニコBOX報告

山辺会長：昨日は暑い中、海岸掃除に参加頂いた皆様、

ありがとうございました。吉谷さんはジャンパー

の下におきにいるの水着を着ていたそうですが、

披露するタイミングが無く残念そうでした。

田辺千秋君：北麗グリーン会で優勝しました！

木村由希子君：昨日（7/7）の海岸清掃お疲れ様でした。来

年は参加（⁉）しますネ

中村勝治君：昨日の海岸清掃ご苦労様でした。本日早退い

たします。

野尻信晴君：暑いですネ。皆さん熱中症に気を付けてくだ

さい。私、山辺会長、吉谷さん、島さん、木村さん、

原さんに熱中症になりました。

【今年度ニコBOX累計額 37,000円】

◇本日のプログラム（担当：幹事）

 「各委員会活動方針発表」

高岡地区4RC会長・幹事 ご挨拶

7月2日、高岡地区4RCの会長、幹事が揃って高岡市役

所、高岡商工会議所、新聞社4社に挨拶に伺いました。

松太枝浜海岸清掃に参加

7月7日、高岡市主催「みんなできれいにせんまいけ！

大作戦」の松太枝浜海岸清掃が開催され、当クラブから

7名の会員の参加がありました。

名誉会員 会員数 本日の出席率
6/17例会

修正出席率

1名 33名 89.66 ％ 90.0 ％